ПРОТОКОЛ № 52/16
заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «23» июня 2016 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Малая Разночинная, дом 9, литер «А», пом. № 306.
Присутствовали члены Совета Ассоциации:
Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ
«Стройдевелопмент»;
Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;
Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;
Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;
Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».
Приглашенные лица:
отсутствуют.
Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.
Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявления организации о приеме в члены Ассоциации СРО  "Содружество
Строителей":  ООО «Брянская энергетическая газовая компания».

II. Рассмотрение заявления организации о выдаче свидетельств о допуске к работам:  ООО
«Брянская энергетическая газовая компания».

III. Рассмотрение заявлений организаций на внесение изменений в свидетельство о допуске к
работам: ООО «СтройИнвест», ООО «ТехМашСервис».

IV. О прекращении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «АСК «Дружба»», ООО
«ВостокСвязьСтрой».

V. Об исключении из членов Ассоциации: ООО «Адопус», ООО «Высота», ООО
«Декоративные технологии», ООО «КОНДКОРД», ООО «ОГМА», ООО
«РемСтройЗаказ», ООО «Строительная Компания «Гор-Газ», ООО «Строительная
компания «Зубр», ООО «СТБ», ООО «АСК «Дружба»», ООО «ВостокСвязьСтрой».

VI.   О членских взносах для следующих организаций: ООО «Брянская энергетическая газовая
компания» (ИНН 3250509276, ООО «РегионПромСтрой» (ИНН 6671044818).

VII.       Об утверждении Правил организации и проведения аттестации работников членов

Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество Строителей»  на знание
стандартов СРО.

Заседание открыл Председатель  Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич,  который

предложил избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно
                       «Против» - нет
                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,
что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подала заявление на вступление в члены
Ассоциации следующая организация:

 ООО «Брянская энергетическая газовая компания».

1

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная
комиссия (Протокол №52/16 от 22 июня 2016 г.)

 1.1.  ООО «Брянская энергетическая газовая компания» (ИНН 3250509276) 241050,
г.Брянск, ул.Советская, д.92 Б, Директор  Громов Анатолий Александрович.

 Докладчик предложил принять в члены СРО следующую организацию: ООО «Брянская
энергетическая газовая компания», согласно поданному заявлению в адрес Ассоциации СРО
"Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,
что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подала заявление на выдачу
свидетельства о допуске к работам следующая организация:

 ООО «Брянская энергетическая газовая компания».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная
комиссия (Протокол №52/16 от 22 июня 2016 г.)

 2.1.  ООО «Брянская энергетическая газовая компания» (ИНН 3250509276) 241050,
г.Брянск, ул.Советская, д.92 Б, Директор  Громов Анатолий Александрович.

 Докладчик предложил выдать свидетельство о допуске следующей организации: ООО
«Брянская энергетическая газовая компания», согласно поданному заявлению в адрес Ассоциации
СРО  "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который
сообщил, что с заявлением о внесении изменений  в свидетельство о допуске к работам,
оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, в СРО, на
основании пунктов 10,13 статьи 55.8  Градостроительного кодекса РФ (в связи с изменением
видов работ), обратились следующие организации:

 ООО «СтройИнвест», ООО «ТехМашСервис».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная
комиссия (Протокол №52/16 от 22 июня 2016 г.)

 3.1.  ООО «СтройИнвест» (ИНН 7813399786) 197136, г. Санкт-Петербург, ул. Латышских
Стрелков, дом 1, корп. А, офис 10 Н., Генеральный директор  Беридзе Юрий Михайлович.
 3.2.  ООО «ТехМашСервис» (ИНН 8603213370) 628615,Россия,Ханты-Мансийский
автономный округ-Югра, г.Нижневартовск, ул.Северная, д.50 "Б", кв.64, Директор по
капитальному строительству Сонин Валерий Николаевич.

 Докладчик предложил изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании пунктов
10,13 статьи 55.8  Градостроительного кодекса РФ (в связи с изменением видов работ)
следующим организациям: ООО «СтройИнвест», ООО «ТехМашСервис», согласно поданным
заявлениям в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет

2

  «Воздержались» – нет

IV. По четвертому вопросу выступил член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который
предложил прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с п. 5 ч.15 ст. 55.8 ГрК РФ
(добровольный выход):

 4.1.  ООО «АСК «Дружба»» №0666.02-2013-7707801375-С-221 от 08 апреля 2014 г.
 4.2.  ООО «ВостокСвязьСтрой» №0793.01-2013-2536266510-С-221 от 07 ноября 2013 г.

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

V. По пятому вопросу выступил член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который предложил
на основании п.5 ч.2. ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ, ввиду отсутствия свидетельств о
допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства у нижеследующих  юридических лиц, исключить из членов
Ассоциации СРО  "Содружество Строителей":

 5.1.  ООО «Адопус» (ИНН 7704572575) 119900, г. Москва, Б. Знаменский переулок, дом 2,
стр. 3, Генеральный директор  Васильев Дмитрий Геннадьевич .
 5.2.  ООО «Высота» (ИНН 7726715481) 115230, г. Москва, Электролитный проезд, д. 3 А,
стр. 9, ком. 15., Генеральный директор  Фуфаев Андрей Владимирович.
 5.3.  ООО «Декоративные технологии» (ИНН 6670320455) 620137, Свердловская
область, г. Екатеринбург, ул. Бехтерева, д. 3, кв. 165, Директор  Капустина Анна Владимировна.
 5.4.  ООО «КОНДКОРД» (ИНН 7722787781) 111033, г. Москва, Таможенный проезд, д. 6,
Генеральный директор  Ганношин Михаил Николаевич.
 5.5.  ООО «ОГМА» (ИНН 7713649351) 125412, г. Москва, ул. Лобненская, д. 19, корп. 15,
Генеральный директор Ломакин Владимир Викторович.
 5.6.  ООО «РемСтройЗаказ» (ИНН 5321158905) 173015, Новгородская обл.,г.Великий
Новгород, Воскресенский бульвар,8А, Генеральный директор  Васильева Екатерина Николаевна.
 5.7.  ООО «Строительная Компания «Гор-Газ» (ИНН 5044074369) 141503, Московская
область, г. Солнечногорск, улица Большевистская, дом 29А., Генеральный директор  Филиппских
Леонид Александрович.
 5.8.  ООО «Строительная компания «Зубр» (ИНН 2312141120) 350059, Краснодарский
край, г. Краснодар, улица Новороссийская, дом 176/1., Генеральный директор Чубит Адам
Шхамизович.
 5.9.  ООО «СТБ» (ИНН 6027152925) 180016, Псковская обл, г. Псков, ул. Юбилейная, д.
45, этаж 1, Директор  Тихонов Евгений Владимирович .

Голосовали: «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

 Также Чокина Г. И. сообщил о поступлении в адрес Ассоциации СРО  "Содружество
Строителей" оригиналов  заявлений о добровольном выходе из состава членов Ассоциации:
 5.10.  ООО «АСК «Дружба»» (ИНН 7707801375) 129344, г. Москва, ул. Енисейская, д. 1,
стр. 1, Генеральный директор Акинчиц Надежда Владимировна.
 5.11.  ООО «ВостокСвязьСтрой» (ИНН 2536266510) 690109, Приморский край, г.
Владивосток, ул. Черняховского,  д. 19, оф.194, Генеральный директор  Прусецкая Валентина
Петровна.

 Информация принята к сведению.
VI.    По данному вопросу выступил член Совета Семынин О.В., докладчик предложил на
основании пункта 7.3.1 положения о членстве Ассоциации Саморегулируемой организации
«Содружество Строителей» изменить размер ежемесячных членских взносов в сторону их
уменьшения до 5000 рублей  с  июня 2016 года до мая  2017 года  включительно для ООО
«Брянская энергетическая газовая компания» (ИНН 3250509276) и  ООО «РегионПромСтрой»

3

(ИНН 6671044818)

Голосовали:   «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

VII.   По данному вопросу выступил член Совета Семынин О.В.,  который предложил
утвердить  «Правила организации и проведения аттестации работников членов
Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество Строителей»   на знание
стандартов СРО» в предложенной редакции.   Кроме того, докладчик предложил
установить годичный срок для хранения протоколов и иных документов, принимаемых
Аттестационной комиссией.

 Голосовали:   «За» - единогласно
  «Против» - нет
  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять в члены Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" следующую организацию:

 1.1.  ООО «Брянская энергетическая газовая компания» (ИНН 3250509276)

II. Выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, строительной организации: ООО «Брянская
энергетическая газовая компания», согласно поданному заявлению.

III. Изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства на основании пунктов 10,13 статьи 55.8
Градостроительного кодекса РФ (в связи с изменением видов работ)  следующим организациям:

 3.1.  ООО «СтройИнвест» (ИНН 7813399786)
 3.2.  ООО «ТехМашСервис» (ИНН 8603213370)

IV. Прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с п.5 ч.15 ст.55.8 ГрК РФ
(добровольный выход) следующим организациям:

 4.1.  ООО «АСК «Дружба»» №0666.02-2013-7707801375-С-221 от 08 апреля 2014 г.
 4.2.  ООО «ВостокСвязьСтрой» №0793.01-2013-2536266510-С-221 от 07 ноября 2013 г.

V. Исключить из членов Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" на основании п.5 ч.2.
ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ, ввиду отсутствия свидетельства о допуске хотя бы к
одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства   у нижеследующих юридических лиц:

 5.1.  ООО «Адопус» (ИНН 7704572575)
 5.2.  ООО «Высота» (ИНН 7726715481)
 5.3.  ООО «Декоративные технологии» (ИНН 6670320455)
 5.4.  ООО «КОНДКОРД» (ИНН 7722787781)
 5.5.  ООО «ОГМА» (ИНН 7713649351)
 5.6.  ООО «РемСтройЗаказ» (ИНН 5321158905)
 5.7.  ООО «Строительная Компания «Гор-Газ» (ИНН 5044074369)
 5.8.  ООО «Строительная компания «Зубр» (ИНН 2312141120)
 5.9.  ООО «СТБ» (ИНН 6027152925)

 Принять к сведению заявления о добровольном выходе из состава Ассоциации
следующих организаций:

4

 5.10.  ООО «АСК «Дружба»» (ИНН 7707801375)
 5.11.  ООО «ВостокСвязьСтрой» (ИНН 2536266510)

VI.   Изменить размер ежемесячных членских взносов в сторону их уменьшения до 5000 рублей
с  июня 2016 года до мая  2017 года  включительно для ООО «Брянская энергетическая газовая
компания» (ИНН 3250509276) и  ООО «РегионПромСтрой» (ИНН 6671044818)

VII.  Утвердить  «Правила организации и проведения аттестации работников членов Ассоциации
Саморегулируемой организации «Содружество Строителей»   на знание стандартов СРО» в
предложенной редакции.   Установить годичный срок для хранения протоколов и иных
документов, принимаемых Аттестационной комиссией.

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________
 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________
 Семынин О. В.

5